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Mötesanteckning SRO  

Politiskt samrådsorgan mellan VästKom och Västra Götalandsregionen 

 

Datum: 24 november 2022 

Tid: 13.00-14.15 

Mötesform: Teamsmöte 

Inbjudna: Lena Arvidsson, VGR, Malin Swärd Davidsson, Västkom, Ann-Sofie Rundberg, VGR, 

Maria Hellström Berhe, VGR.  

 

Dagordning 

 

1. Mötets öppnande 
a) närvaro/upprop 

 
Frånvarande: Axel Josefsson, Nina Miskovsky, Madeleine Jonsson, Karin Looström Muth, 
Rose-Marie Nyborg.  
 
Nya roller 

 Kaarina Sundelin, tillförordnad hälso- och sjukvårdsdirektör ersätts från och med 
dagens möte av Karin Looström Muth, ny hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör 
för Västra Götalandsregionen. På dagens möte ersätts Karin av Ann-Sofie 
Rundberg. 

 Lars Holmin, vice ordförande i Regionstyrelsen är ny ledamot i SRO.  

 Helén Eliasson, ordförande i Regionstyrelsen är ny ordförande för SRO. 
 

För Västra Götalands fyra kommunalförbund (VGK) För Västra Götalandsregionen (VGR) 

Kommunpolitiker Regionpolitiker 

Axel Josefsson (M), Göteborgsregionen, vice ordförande Helén Eliasson (S) ordf. Regionstyrelsen, ordförande 

Nina Miskovsky (M), Göteborgsregionen Lars Holmin (M) vice ordf. Regionstyrelsen 

Katarina Jonsson (M), Skaraborg Pär Lundquist (L) ordf. Hälso- och sjukvårdsstyrelsen (HSS) 

Ulf Olsson (S), Boråsregionen  Madeleine Jonsson (MP) förste vice ordf. HSS 

Martin Carling (C), Fyrbodal  Kerstin Brunnström (S) andre vice ordf. HSS  

Anna-Karin Skatt (S), Skaraborg  

Bengt Hilmersson (C), Boråsregionen Tjänstepersoner för VGR 

Lena Hult (S), Fyrbodal Kaarina Sundelin, tillförordnad hälso- och sjukvårdsdirektör 

 Karin Looström Muth, hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör 

Tjänstepersoner för VGK Ann-Katrin Schutz, beredning  

Erik Lindskog, direktör Västkom Rose-Marie Nyborg, beredning 

Anneli Assmundson Bjerde, beredning Västkom  

Gitte Caous, förbundsdirektör Göteborgsregionen Administration  

Anna Lärk Ståhlberg, förbundsdirektör Fyrbodal Johanna Karlsson Deucher, sekreterare 

Magnus Haggren, förbundsdirektör Boråsregionen Kommunikation  

Kristoffer Svensson, förbundsdirektör Skaraborg Josefin Lantz, kommunikatör Vårdsamverkan 



 

       www.vardsamverkan.se | Sida 2  

b) övriga frågor 
 
Inga övriga frågor.  
 
 

2. Godkännande av dagens agenda 
 
Dagens agenda godkändes.  

 
 

3. Föregående mötesanteckning 
 
Inga synpunkter på föregående mötesanteckning >> 2022-10-19 Mötesanteckning Politiskt 
samrådsorgan SRO 

 
4. Statusrapport från samtal med kommunerna i Göteborgsregionen gällande Färdplan   

Länsgemensam strategi för god och nära vård och Hälso- och sjukvårdsavtalet med 
tillhörande överenskommelser  
Information och dialog 
Föredragande: Erik Lindskog, Västkom.  

Ställningstagande: SRO noterar informationen.  

Efter höstens beslutsprocess kring hälso- och sjukvårdsavtalet med tillhörande 
överenskommelser står det klart att samsyn inte uppnåtts på kommunsidan. Det 
nuvarande hälso- och sjukvårdsavtalet löper därmed vidare tills annat beslut är 
fattat. Giltighetstiden för tre av fyra lagstadgade överenskommelser löper på då de 
följer hälso- och sjukvårdsavtalet. Överenskommelsen om in- och utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård behöver dock förlängas.  

En kartläggning genomförs i syfte att få en samlad bild av kommunernas syn på hur 
den fortsatta processen med hälso- och sjukvårdsavtalet och lagreglerade 
överenskommelser samt Färdplanen ska se ut. 

5. Förlängning av överenskommelse om samverkan vid in- och utskrivning från sluten 

hälso- och sjukvård 

Ställningstagande 

Föredragande: Malin Swärd Davidsson, Västkom och Lena Arvidsson, VGR.  
 

Ställningstagande: SRO ställer sig bakom förlängning av överenskommelse mellan Västra 

Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen om samverkan vid in- och utskrivning 

från sluten hälso- och sjukvård till och med 2024-12-31. 

 

Det fanns ingen automatisk förlängning av överenskommelsen om samverkan vid in- och 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. Huvudmännen har dock fortsatt att arbeta i 
enlighet med överenskommelsen. Överenskommelsen slutade gälla 2020-11-30. 
 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs6400-302917419-135/surrogate/2022-10-19%20M%c3%b6tesanteckning%20Politiskt%20samr%c3%a5dsorgan%20SRO.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs6400-302917419-135/surrogate/2022-10-19%20M%c3%b6tesanteckning%20Politiskt%20samr%c3%a5dsorgan%20SRO.pdf
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Förslaget är en förlängning av överenskommelsen från 2020-12-01 till och med 2024-12-31 
som kan förlängas två år i taget. Överenskommelsen kommer att ha samma avtalstid som 
hälso- och sjukvårdsavtalet. Överenskommelsen är ett underavtal till hälso- och 
sjukvårdsavtalet vilket innebär att om avtalet sägs upp, sägs också överenskommelsen upp. 
Det har inte gjorts någon övergripande revidering av texten, endast mindre justeringar 
tillsammans med ny giltighetstid. 
 
 

6. Information om IVPA-uppdrag (i väntan på ambulans)  
Information och dialog 
Föredragare: Pär Lundquist, Hälso- och sjukvårdsstyrelsen och Ann-Sofie Rundberg, 
VGR.   

 
Ställningstagande: SRO noterar informationen. 

 
IVPA (i väntan på ambulans) regleras i ambulansförordningen och innebär att 
räddningstjänsten och ambulanssjukvården bland annat samverkar om insatser vid 
hjärtstopp. Räddsam VG (Räddningstjänst i samverkan Västra Götaland) består av 19 
räddningstjänster och 50 kommuner. Det är samtliga räddningstjänster i Västra Götaland 
tillsammans med Kungsbacka i Halland. 
 
Ökad budget för IVPA men svårt att hitta vägen fram i gemensamt avtal 
 
Hälso- och sjukvårdsstyrelsen beslutade i september 2021 att utöka budgeten för IVPA för 
att möta de krav som Räddsam ställt och gav hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att 
förhandla fram en ny avtalsmall. Det är Hälso- och sjukvårdsstyrelsen som beslutar om ett 
regiongemensamt avtal och som finansierar IVPA hos räddningstjänsten. Varje förvaltning 
som har ambulansverksamhet tecknar sedan IVPA-avtal med respektive 
räddningstjänstorganisation.  
 
Ett avtalsförslag har tagits fram. Räddsam VG tycker inte att avtalsförslaget och den nya 
modellen för finansiering samt ansvarsförskjutningen främjar IVPA-verksamheten eller 
samarbetet mellan parterna. Det saknas 11 miljoner som bland annat behövs till 
deltidsbrandmännens utbildning och utryckningar. Även ersättningsnivån är för låg.  
Bengtsfors kommun har sagt upp avtalet med NU-sjukvården och står utan avtal från 
september 2022. Norra hälso- och sjukvårdsnämnden har gett ordförande i Hälso- och 
sjukvårdsstyrelsen Pär Lundquist i uppdrag att initiera ett arbete avseende 
regiongemensam modell för IVPA-uppdraget.  

 
SRO diskuterar situationen och vägar framåt för ett konstruktivt arbete i IVPA-uppdraget. 
Tjänsteorganisationen fortsätter arbetet med att ta fram ett nytt avtal och kommunerna 
uppmuntras att stå kvar i nuvarande avtal under tiden ett nytt avtal förhandlas fram.  
 
 

7. Förslag till Beredning för sammanhållen hälso- och sjukvård 

Information och dialog 

Föredragande: Erik Lindskog, Västkom tillsammans med kommunpolitikerna.  
 

På förra mötet presenterades den nya politiska organisationen samt den översyn som gjorts 
av politiska samrådsorganet SRO i samband med omorganisationen. Dialog påbörjades och 
de fyra kommunalförbunden och Västkom tog med sig frågan för vidare diskussion och 
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återkommer med en samlad återkoppling till SRO om förslag till Beredning för en 
sammanhållen hälso- och sjukvård.  
 
Ställningstagande: SRO noterar informationen och tjänstepersonerna tar med sig 
synpunkterna från dagens dialog in i det fortsatta arbetet. 

 
I dag fortsätter dialogen som påbörjades vid förra mötet. Kommunalförbundsdirektörerna 

har ännu inte hunnit prata med sina förbund. I denna inledande diskussion uttrycktes bland 

annat följande åsikter från kommunsidan: 

 En mindre gruppering som tar hand om spetsfrågorna, inte större.  

 Vill ha skarpa avtalsfrågor till SRO i stället för breda frågor. Komplettera sedan på 

delregional nivå så att djupet fås med i frågorna.  

 Vi behöver fundera på vilket beslutsmandat vi har i detta mötesforum. Vi ska 

förbereda så att det blir bra beslut ute i kommunerna, det är ett politiskt forum. 

 Vad är målbilden? Det är viktigt att formuleringen hänger ihop med mandatet.  

 Viktigt att se möjligheter med samverkansorganisationen.  

 Många gånger ges samma information i olika grupperingar.  

 Det behövs ett spetsforum på hög nivå och ett bra forum för dialog och diskussion.  

 På vilken nivå ska frågorna avgöras?  

 Viktigt att definiera vad SRO vill och hur tankarna går kring delregional samverkan. 

Då hamnar spetsfrågorna automatiskt på plats.   

 Övergripande frågor i SRO och andra frågor i delregionala forum.  

Politiker och kommunalförbundsdirektörerna tar med sig tankarna från dagens dialog och 
diskuterar vidare på hemmaplan. 

 

8. Ställningstagande om utökad representation av tjänsteperson från 
Göteborgsregionen på möten med SRO 

Ställningstagande 
Föredragande: Helén Eliasson, ordförande.  

Nuvarande SRO är ett politiskt forum och alla kommunalförbund har representation av en 
tjänsteperson vilken brukar vara förbundsdirektören. Tidigare deltog inte direktörerna på 
dessa möten eftersom politikerna önskade att inte alltför många tjänstepersoner skulle delta. 
Göteborgsregionen önskar utökad representation på grund av sin storlek och den aktuella 
situationen med hälso- och sjukvårdsavtalet.  

Ställningstagande: SRO ställer sig bakom att alla kommunalförbund vid behov får ha 
representation av ytterligare en tjänsteperson utöver direktören under 
omställningsperioden till ett nytt SRO.  

Utifrån dagens diskussion om att man från kommunsidan hellre ser att SRO blir en mindre 
gruppering, finner man samråd i att förbundsdirektörerna kan välja om de vill ha en extra 
tjänsteperson med på kommande möten under omställningsperioden till ett nytt SRO.  


